
                     

SVAZ CHEMICKÉHO PRŮMYSLU ČESKÉ REPUBLIKY a SPOLEČNOST INTERTEK 

 
 

 

 

 

 

si Vás dovolují pozvat na 14. mezinárodní konferenci cyklu  

ODPOVĚDNÉ PODNIKÁNÍ V CHEMII 

na téma: 

Jak na bezpečnost a kvalitu 
 

20 LET RESPONSIBLE CARE VE STŘEDNÍ A VÝCHODNÍ EVROPĚ 
 

24. – 25. října 2013 

Top Hotel Praha 

Blažimská 1781/4, 149 00 Praha 4 – Chodov 

 

Cíl konference: 

 
Konference bude zaměřena na aktuální stav realizace principů Responsible Care, jako 
celosvětové dobrovolné iniciativy chemického průmyslu, ve střední a východní Evropě 
s důrazem na šíření evropských standardů a možností pro další zlepšování práce. 
Samostatné bloky budou věnovány Responsible Care, Globální výrobkové strategii, Inspekcím a 
SQAS. 
 

Konferenční jazyk: 

 
Angličtina, čeština a slovenština. Tlumočení bude zajištěno. 

 
Využijte možnosti stát se spolupořadatelem společně s Českou manažerskou 
asociací, společností Metrans a Zväzom chemického a farmaceutického 
priemyslu Slovenskej republiky. 



                     

 
Návrh programu: 

 
Úvod: 
 
Úvodní slovo hlavních organizátorů a představitelů státní správy. 
 
I. blok: Responsible Care ve střední a východní Evropě, nejlepší praxe a potenciál 
 
Moderuje Ing. Ladislav Špaček, CSc., sekretář pro zdraví bezpečnost a životní prostředí SCHP ČR 
Vystoupení představitelů národních asociací chemického průmyslu a v nich sdružených 
organizací. 
Diskuze 
 
II. blok: Globální výrobková strategie  
 
Moderuje Ing. Silvie Surová, generální sekretářka ZCHFP SR 
Vystoupení výrobců a uživatelů chemikálií a jejich spolupráce při péči o výrobek. 
Diskuze 
 
III. blok: Inspekce 
Moderuje Ing. Michael Souček, BDM, Intertek s.r.o. 
Zkušenosti na téma Inspekce jako nástroj pro odhalování rezerv a další zlepšování. 
Diskuze 
 
IV. blok: SQAS – Responsible Care v dopravě 
Moderuje zástupce CEFIC, bude upřesněn 
Vystoupení na téma SQAS a prevence dopravních nehod při přepravách chemikálií.  
Diskuze 
 
25. 10. 2013 EXKURZE na Terminál kombinované přepravy METRANS, Praha – Uhříněves. 
  

Organizační pokyny: 

Do 31. 8. 2013, žádáme:  
• zaslání návrhu příspěvku a jména přednášejícího 
• nahlášení zájemců, kteří se chtějí účastnit exkurze terminálu společnosti METRANS  (max. počet 30) 
• potvrzení zájmu o večerní posezení 

 
Cena: 1 990 Kč bez DPH 
 
Přihlášení do 15. 9. 2013 na email lucie.janicatova@intertek.com. Možnost ubytování v hotelu za 
sníženou cenu! 
Pozvánky s programem budou rozeslány začátkem září 2013 

  

Vaše dotazy rádi zodpoví: 
Lucie Janičatová, lucie.janicatova@intertek.com, tel. 725 772 906 
Ladislav Špaček, ladislav.spacek@schp.cz, tel. 739 063 08  


